
Kommittémöte 2009-11-24 
Plats: Alleby 
 
Närvarande: Younes Ahlbom, Josefine Ericson, Sandra Svensson, Nisse Adolfsson, Gunilla 
Adolfsson, Kim Strach, Eva-Lena Ekroth, Joakim Olsson, Monica Persson, Hans Hult, Åsa 
Fransson 
 

1. Mötet öppnas. Younes valdes till dagens ordförande, Sandra till sekreterare och 
Josefine till justerare. 

2. Protokollet från föregående möte godkändes. 
3. Kort diskussion om domarriktlinjer. Vad krävs för att vara domare samt hur ska vi gå 

tillväga för att få fram fler utbildade domare? Alla överens om att det behövs fler 
utbildade domare, men vi kom inte fram till hur vi ska få det. Frågan om överdomare i 
framtiden kom även det upp. Längre diskussion bör hållas snart för att skapa riktlinjer. 

4. Proportionerliga ekipage. Younes ska presentera de riktlinjer som vi har kommit fram 
till för Svenska Ridsportsförbundet. 

5. Grenkommittékonferens. Det är viktigt att vi försöker skicka en representant. Younes 
undersöker budgeten för gymkhanakommittén och om vi kan få finansiering från 
Svenska Ridsportsförbundet för att kunna skicka en representant till 
grenkommittémötet som ska hållas i Stockholm.  

 
I samband med denna diskussion så kom även gymkhanans budget på tal. För att vidga 
sporten måste vi synas mer. Idag betalas det mesta ur egen ficka, även när vi skickar 
representanter på internationella gymkhanamöten samt internationella tävlingar. Vi 
behöver hjälp med den finansiella delen. Ett sätt kan vara att söka stipendier. Sandra 
undersöker Sven Tollings minnesfond och skickar in en ansökan. 

6. Utvärdering av säsongen 2009. Diskussion om skiljegrensfrågor kom på tal på grund 
av en händelse under lag SM. Önskemål kom fram om att det ska klargöras extra 
tydligt i ryttarmeddelandet om vad som gäller vid lika poäng. Detta kan behöva 
utvecklas till nästa års lag SM, beroende på hur många lag som deltar. 

 
Briefingarna innan tävlingarna måste skötas bättre så vi undviker missförstånd. 
 
Övervakning av framridningsplatsen bör vara i åtanke hos arrangören, likaså att ha en 
parkeringsvakt. 
 
Klagomål från GFRK har uppstått i samband med tävlingar. Alla måste hjälpas åt att 
reglerna följs på tävlingsplatsen, exempelvis att ponnyn ska lastas av i träns, rökning 
endast sker på anvisad plats etcetera. Kim har fått en lista på klagomål som hon 
skickar ut till oss så vi kan ta del utav den och förbättra oss till nästa tävling. Det är 
viktigt att alla tränare påpekar detta för sina ryttare. 
 

7. Rapport från internationella mötet. Nisse rapporterar att mötet gick bra och var väldigt 
produktivt. Kort information om det vi ansåg var viktiga punkter och som  
Nisse skulle ta upp: 

 Alkotest. Detta kommer införas med start för nästa års internationella tävlingar. 
Noll tolerans. Det ska finnas en alkoholmätare tillgänglig på internationella 
tävlingar. 



 Svänga till höger när ryttaren kommer in i mål. Detta ska tas upp i 
regelkommittén. Övrigt så nämndes att bana 1 börjar från där den som startar 
grenarna står. 

 Nummerlottning. Norge har tagit fram ett lottsystem som sker via datorn och 
som är väldigt effektivt. Är ett stort hjälpmedel när man arrangerar en tävling. 
Datorn sköter lottningen och den blir väldigt rättvis. Finns DVD att beställa. 

 FEI åldersgräns 18 år. 17 år blev framröstat. Idag finns det fyra åldersgrupper: 
Minis som är upp till 12 år, Under 14, Under 17 samt Open. Dessa 
åldersgrupper kommer användas i Individuella VM, Par VM, Lag VM samt 
Lag EM. I framtida internationella tävlingar kommer det ske en identifiering. 
Frågan är hur vi ska göra i Sverige. Ska vi följa dessa åldersklasser eller ska vi 
ha andra. Inget beslut togs. 

 Huvuddomare från oss. Denna fråga hann inte bli upptagen på mötet. Dock så 
var de närvarande överens om att det krävs en bättre kvalitet på linjedomare. 

 
För övrigt så visade Danmark en kort presentation av tävlingsplatsen inför VM 
2011 som kommer att hållas just där. 
 
Påminnelse om att Schweiz inte är med i EU med anledning av VM som kommer 
att hållas där nästa år. Det krävs särskilda blanketter för att föra in hästarna i 
Schweiz. Younes fick kontaktuppgifter för att ta reda på information kring detta. 
Nämndes även att galamiddagen har begränsade platser och att laget måste tas ut i 
väldigt god tid. Även viktigt att tänka på bokning av hotell eller annan 
övernattning. Finns inte ett jättestort utbud och priserna är väldigt höga.  
 
Vidare fördes en diskussion om hur EM och VM lagen ska tas ut. Vad är 
rekryteringsbasen för landslaget? Intresseanmälningarna är ett första steg, dessa 
ska vara inne den 5 januari 2010. Därefter så utvärderar Nisse och Younes 
intresseanmälningarna och går vidare genom dem och uttagningsgruppen.  
 
Younes ska lägga ut information på gymkhanahemsidan om tävlingar i Kentucky 
och Individuella VM 2010 så intresserade kan ta del av detta och få mer 
information. Är man intresserad av att delta i dessa tävlingar så ska man skicka in 
en intresseanmälan snarast. 

8. Övriga frågor.   
Tävlingar 2010 och datum: 
Nordic League Norge 13-15 maj (preliminär bokat) 
Nordic League Sverige 29-30 maj 
Nordic League Danmark 12-13 juni 
Nytt för 2010 är att varje land får skicka två juniorlag samt två seniorlag men enbart 
ett lag från varje land kan gå till final. Inga klubblag får delta. 
 
Nisse Cup 5-6 juni 
 
EM, Wales, 2-4 juli 
 
Individuella VM, Wales, 15-18 juli 
 
Lag VM, Genève, 23-25 juli 
 



9. Frågor att ta upp på nästa möte som kommer att hållas på Alleby 2010-01-05. 
Landslagstränare/förbundskapten. Vad ska riktlinjerna vara? Vem gör vad? Föra en 
diskussion om hur vi ska ha det. 
Vid protokollet 
Sandra Svensson 
 
Justerat 
Josefine Ericson 

 
   

 


